
Kreisreiterverband Ammerland 
 

Kreismeister 2016 
 
Führzügelklasse 
Gold   Judith Oltmanns  Joe   RFZV Apen 
Silber   Marla Hollje   Luna   RUF Bekhausen 
Bronze   Fenneke Petershagen  Bonni   RFZV Apen 
 
Reiterwettbewerb 
Gold   Nina Siemers   Beautyful Lady  RC Helle 
Silber   Zoe Scheffler   Balou   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Bronze   Neele Siemers   Marino   RC Helle e.V. 
 
Dressurreiterwettbewerb 
Gold   Lara Wetenkamp  Kalista   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Silber   Solvay Stoyke   Ferrari WE  TG Bad Zwischenahn 
Bronze   Jantje Petershagen  Bonni   RFZV Apen e.V. 
 
Springreiterwettbewerb 
Gold   Karla Stanko   Davy on Top  RFV Edewecht-Portsloge e.V. 
Silber   Lara Wetenkamp  Kalista   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Bronze   Anne Maas    Stanley Clivio  RC Helle 
 
Kombinierter Wettbewerb LK 6 
Gold   Jelte Merit Meyer  Welfin 121   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Silber   Malin Heinemann  Liz   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Bronze   Natalie Stäuber   Charie-Davieh  TG Bad Zwischenahn 
 
Dressur LK 5 
Gold   Lea-Marie Grätz  Ferrari WE  TG Bad Zwischenahn 
Silber   Tomke Kahlen   Belili   TG Bad Zwischenahn 
Bronze   Christina ter Horst  Co Chang B  Ammerlaender RC v.06 e.V. 
 
Dressur LK 4 
Gold   Miriam Müller   Crasy Little Casy Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Silber   Bredehorn Nicole  Rascaja Devoina Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Bronze   Janßen Sabine S.  Webmaster I  TG Bad Zwischenahn 
 
Dressur LK 3 
Gold   Feser, Nadine   Willingness  RuRV Rastede 
Silber   Brandt, Svenja   Cato 61   TG Bad Zwischenahn 
Bronze   Heider-Stieg Kerstin  Del Sogno  Ammerlaender RC v.06 e.V. 
 
Springen LK 5 
Gold   Fenja Rögener   Casper   RuRV Rastede 
Silber   Jennifer Stein   White Moor Dicken DuallyAmmerlaender RC v.06 e.V. 
Bronze   Lea-Marie Grätz  Coolio   TG Bad Zwischenahn 
 
 



Springen LK 4 
Gold   Celina Schlüter   Amy Grace  RURV Rastede 
Silber   Jacqueline Beutel  Dancing Queen 132 TG Bad Zwischenahn 
Bronze   Anna Wolf   Goldbursch D  Ammerlaender RC v.06 e.V. 
 
Springen LK 3 
Gold   Mareike Weise   Cerobin   Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Silber   Jennifer Hempen  Contendra JM  RFV Edewecht - Portsloge 
Bronze   Ciara Brinkmann  Adventure Dream 4 Ammerlaender RC v.06 e.V. 
 
Dressurmannschaft Kl. A 
Gold   TG Bad Zwischenahn I   Mannschaftsführer: Jantje Gerdes-Fürup 

Heike Grätz   Cian O'Conner G TG Bad Zwischenahn I 
Antje Pannemann  Flaneur 224  TG Bad Zwischenahn I 
Nele Osmers   Sunny Girl  TG Bad Zwischenahn I 
Rieke Kahlen   Chara Mia   TG Bad Zwischenahn I 

    
Silber   Ammerlaender RC v.06 e.V. I   Mannschaftsführer: Tina Ahnert 

Jennifer Stein   Limit of Heart  Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Anna Buss   Wischoffs Exclusive  Ammerländer RC v.06 e.V. I 
Malin Heinemann  Liz 41   Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Leandra Widow   Pan Tau Z  Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
 

Bronze   Ammerlaender RC v.06 e.V. I   Mannschaftsführer: Kerstin Heider-Stieg 
Geske Schulte   Donna Leon  Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Tjana Heider   Selina Grace  Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Emily Schultz   Dakota   Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Maren Westerkamp  Flourian  Ammerländer RC v.06 e.V. I 

 
Springmannschaft Kl. A 
Gold   Ammerlaender RC v.06 e.V. I   Mannschaftsführer: Mette Carlsen 

Jennifer Stein   White Moor Dicken D. Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Daniela Hupens   San Sarino  Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Malin Heinemann  Liz 41   Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
Michael Hupens  Coolman   Ammerlaender RC v.06 e.V. I 
 

Silber Ammerlaender RC v.06 e.V. II   Mannschaftsführer Johanna Wetjen   
Mareike Weise   Cerobin    Ammerlaender RC v.06 e.V. 
Anna Wolf    Goldbursch D  Ammerlaender RC v.06 e.V.  
Leandra Widow   Saviour   Ammerlaender RC v.06 e.V.  
Swaantje Herlyn  Wild-West Charly Ammerländer RC v.06 e.V.  
 

Bronze   TG Bad Zwischenahn   Mannschaftsführer: Jantje Gerdes-Fürup 
   Lea-Marie Grätz  Coolio   TG Bad Zwischenahn 

Rieke Kahlen   Chara Mia  TG Bad Zwischenahn 
Jacqueline Beutel   Dancing Queen  TG Bad Zwischenahn 
Heike Grätz   Cian O´Connor  TG Bad Zwischenahn 
 
 
 

 



Vielseitigkeit Kl. E 
Gold   Nina Brossmann  Bailarina  Ammerländer RC v. 06 e.V. 
Silber   Franziska von Aschwege Nabby Sue  PS Petersfehn e.V. 
Bronze   Friederike Meyer-Hullmann Majestic  RURV Rastede  
 
Vielseitigkeit Kl. A 
Gold   Johanna Wetjen  Wild West Charly Ammerländer RC v.06 e.V. 
Silber   Lea Sophie Gasenzer  Emily   RURV Rastede  
Bronze   Daniela Hupens   San Sarino  Ammerländer RC v. 06 e.V. 
 
Voltigieren  Longenführer 
Gold   Mareke Keiser   Lakoon   Rastede IV 
Silber   Annika Wessels   Fargo   Ammerland 2 
Bronze   Mareke Keiser   Lakoon   Team Gut Achtern Diek 


